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Mötesanteckning 

Lokal Samverkansgrupp barn & unga Härryda NOSAM 
 

Närvarande: Jellica Bojang Schneider, Negin Davoodi, Lotta Holmgrene, Nicoline 
Aspegren, Susanne Sylvan, Gustav Jonsson, Linda Eineving, Carita Hallgren 
och Emma Andersson 

Plats: Wallenstams Arena våning 2, Mölnlycke 

Tid: Torsdag 2 februari klockan 10:15-11:45 

 
Dagordning 

Mötet inleds 

Annika har valt att lämna gruppen. I nuläget inte klart huruvida det kommer ersättas med 

representant från tandvården.  

Jellica kommer avsluta sin anställning under våren. Lämnar Härryda kommun för nytt 

uppdrag i Lerums kommun.  

Nulägesrapport 

Laget runt  

Skolhälsovården har mycket nytt på gång. Fått ökade resurser till sig, logopeder som ett 

exempel.  

En Akutskola för elever i behov av särskilt stöd och trygghet införs i kommun. Initiativet 

syftar till att erbjuda alternativ undervisning för elever som har hamnat snett. Trygghet och 

studiero för elever som inte kan undervisas i sin ordinarie skolmiljö. Rektor beslutar om 

placering på skolan i upp till fyra veckor.  

Ytterligare Resursskola startar hösten 2027, ännu inte klart vilka årskurser som kommer bli 

aktuella på skolan.  

Lagen om stöd och service LSS får fler ansökningar om bistånd än tidigare. Beslut om vilka 

som beviljas stöd är stram och helt lagstyrd, vilket är bra att känna till.  

Negin påtalar att det finns önskemål om att få ett närmare samarbete med skolan, framför 

allt rektorerna, när det kommer till den Anpassade fritidsverksamhet. Uppfattningen är att 

det behövs mer kunskap om vad det innefattar. Viktig samverkansfråga framåt. 

Ungdomsmottagningen dras med besparingar och det har resulterat i minskade 

personalresurser de sista åren. Verksamheten svänger om till att bli mer digital. Chatt och 

telefon prioriteras före fysiska besök, vilka dock efterfrågas av ungdomarna. Det digitala är 

ett gott komplement till fysiska möten men kan inte helt ersätta den personliga kontakten.  

Under jul- och nyår var mottagningen stängd vilket den också kommer vara under 

sommaren, liksom mottagningen i Partille, för att mottagningen i Mölndal ska kunna hålla 

öppet.  

Ungdomsmottagningen kommer f om mars börja vaccinera en ny grupp mot HPV, unga män 

mot 18 till 26 år vilket också innefattar en ny åldersgrupp för mottagningen. Satsning är en 

"catch-up"-vaccination för äldre ungdomar. Pojkar födda 2009 och senare erbjuds vaccinet i 

skolan, i årskurs 5. 
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Barn- och ungdomsmedicinsk mottagning tampas också med ansträngd ekonomi vilket gjort 

att man behövt se över sitt arbetssätt för att klara sin ekonomi. Den generositet man 

uppvisat kan bli mindre av framåt som en konsekvens av åtstramningen.  

Vad gäller Barnmorskemottagningen så rullar det på. Man vaccinerar nu för RS vilket redan i 

statistiken gett positiva resultat.  

Barn – och ungdomspsykiatrisk mottagning jobbar med omorganisationen efter 

hopslagningen, man är nu flera mottagningar tillsammans. Liksom tidigare är det hårt tryck 

på neuropsykiatriska utredningar och viktigt för mottagningen att veta syftet med varför 

man söker för att kunna hjälpa i rätt ordning.  

Primärvården står också inför ett år med minskade ersättningar och ökande uppdrag.  

Nytt kopplat till barnen är att treåringar, de födda 2023, erbjuds TBE vaccination med tre 

grunddoser kostnadsfritt.  

BVC märker av det ökade behovet av föräldrastöd. 

Föregående protokoll 

Bakåtblick 2025 

Vi har berört omställningsarbete hos Socialtjänsten. Klara Ferrara medverkade på mötet i 

maj och berättade om den nya socialtjänstlagen som trädde i kraft i juli 2025.  

Sammanfattningsvis innebär den nya lagen en perspektivförflyttning för att nå invånarna 

tidigt.  

Negin hade sin verksamhetspresentation och vi fick inblick i hur handläggningen enligt Lag 

om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) ser ut.  

Ytterligare projekt från förra året är Jellicas tillsammans med skolan som på SO lektionen 

gett information om Socialtjänsten uppdrag, informativt både till lärare och elever.  

Skolan stod i början av året inför förändring och omorganisation i flera led, chefsbyten som 

ett exempel.  

En resursskola har startat i Härryda under året, Mosslyckeskolan 4-9. Skolan erbjuder 

undervisning för elever som behöver särskilt stöd i en anpassad lärmiljö på grund av en 

varaktig och omfattande funktionsnedsättning. 

SIP frågan belystes, skolan med Gustav i spetsen har gjort och gör ett arbete kring att 

förbättra strukturen inför att kalla till SIP.  

BUP mottagningen har varit uppe på agendan under året och vi har alla blivit insatta i hur 

ansträngt läge det varit. Långa väntetider och hopslagna mottagningar.  

Ungdomsmottagningen har flyttat in i Närhälsan Mölnlyckes hus.  

Nicoline berättade om att man återinfört studiebesök på mottagningen med elever från 

högstadiet.  

Linda informerade på septembermötet om ett projekt BUM har tillsammans med Närhälsan 

rehab angående barn med obesitas.  

Orange Day uppmärksammades liksom kommunens vecka ”En vecka fri från våld”.  

Processledning Röd tråd barn och unga Härryda 

Tankar efter mötet 

Sammanfattningsvis ett gott initiativ som kan vara till hjälp både för invånare och personal i 

verksamheterna.  

Återkoppling SIP-struktur skola Gustav 

Grundligt förarbete har gjorts för att ta reda på hur medarbetarna uppfattar SIP och arbetet 

kring det. Sammanfattningsvis kan man se att det saknas kunskap i hur utförandet ska gå till. 
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Man behöver göra ett omtag och lära ut formen igen.  

Kartläggningen har också påvisat att SIP inte alltid behövs, ibland kan en avstämning eller 

telefonsamtal lösa problemet på ett effektfullare sätt.  

Övriga frågor 

Frågan om gemensam AW/ Mingel hänger kvar från förra året. Ska vi gå vidare eller ska vi 

skrota den? 

Idé om ett mer arrangerat arrangemang, såsom föreläsning med efterföljande mingel som 

exempel. Hemläxa till nästa gång att fundera vidare men känslan är att det känns positivt till 

någon forma av träff får våra respektive enheters personal. Uppföljning på kommande möte.  

Boka nytt datum för kommande möte 

Onsdag 20 maj klockan 8:30 till 12:00, Processledning Röd tråd barn & unga inleder och vårt 

ordinarie möte tar vid klockan 10:15.   

Avslutning Tack för idag 

 
Mötets ordförande: Emma Andersson 
 
 


